ВЧК-ОГПУ

ВЧК–ОГПУ – політичний каральний орган радянської Росії. Створений 7(20) грудня 1917 у
Петрограді (нині С.-Петербург) як ВЧК при РНК РРФСР. Голова (Ф. Дзержинський) і членів
Колегії ВЧК призначені РНК. На поч. березня 1918 разом з більшовицьким урядом переїхала
до Москви, де невдовзі обрала місцем свого перебування Луб’янку (будинки страхових т-в
«Якорь» та «Россия»), яка з того часу стала штаб-квартирою і символом більшовицької
спецслужби.